~fl&litf
~

~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

~~.t-D~rCCREfeTitourNaºM1U.9n9iC5i,~ai~C [rccnim
~:r:. ~---!... _DE_22_DEDEZEJVIBRO_DE_19_9_2

ESTABELECEPROCEDIMENTÇlSPARAlANÇ/-.JVIE.J\TTO

E PRAZOSDE PAGAMENTODO IPTU E TSU P.~~
O EXERCíCIODE 1993.

ELOI JOÃOZANEUA,Prefeito Municipal de Erechim, Estado r:o Rio

Grande do Sul, no uso de atribuições, e de acordo com a Lei Municipal nº
1.681, de 20.12.79, e com o Artigo 2º do Decreto Municipal nº 1.166, de 28.12.79,

DECRETA

Art. lº - A Planta de Valores de terrenos urbanos, para' fins de lançamento e

cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, no exerci-
cio de 1993, seguirá o mapa, com suas alterações, elaborado pela Co-
missao instituída através do Decreto Municipal nº 1.737, de 05.09.89.

Art. 2º - A tabela relativa a edificações, constante do Decreto nº 1.915 de

27.12.92, para fins de lançamento e cobrança do IPTU, do exercicio

de 1993, terá por base as informações cadastrais e do Recadastramento
Urbano, atualizando-a na época do lançamento, no máximo, até o

índice de inflação do exercício em curso.

Art. 3º - As parcelas do Imposto Predial e Territorial Urbano-IPTU, e das Ta-
xas de Serviços Urbanos-TSU, no exercício de 1993, deverão ser pagas:

lª Parcela ou Parcela Única até 18.03.93
2ª Parcela (Convertida em URMs)até ... 13.05.93
3ª Parcela (Convertida em URMs)até .. 16.07.93
4ª Parcela (Convertida em URMs)até, .. 16.09.93
5ª Parcela (Convertida em URMs)até .. 18.11.93

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURAMUNICIPALDE ERECIID1,22 de Dezembro de 199~

~~p
ELOI J ~ LA

Registre-se e al

Secretária Municipal ela Fazenda

..,..

. ".:.!